
 

Logopedické nápravy 

Vyučující Mgr. Zdeňka Křížová 

 

V průběhu měsíce září 2021 probíhá depistáž v přípravné třídě a 

1.třídě na budově ZŠ Adamov, Komenského.  

Depistáž je zaměřena na deficity v komunikaci zejména pak na 

nesprávnou artikulaci. Po zkušenostech z minulého školního roku 

jsme se také soustředili na kvalitu sluchového vnímání včetně 

sluchu jako takového. Při sebemenších pochybnostech následuje 

orientační vyšetření sluchu – aktuálně bez záchytu. 

Se závěry a doporučeními jsou seznámeni zákonní zástupci i třídní 

učitelky. 

Většina žáků má potíže ve všech jazykových rovinách. V kroužku 

Logopedie se zaměříme zejména na foneticko – fonologickou 

rovinu jazyka. Stěžejní náplní naší práce je reedukace hlásek 

včetně oromotoriky, dechových, fonačních a předartikulačních 

cvičení. Jelikož přípravnou třídu navštěvuje žák, který je cizinec a 

česky zná jen málo slov, zaměříme se u něj na rozšiřování slovní 

zásoby, která bude v souladu s tématy probíranými ve škole.  

Velký důraz klademe na spolupráci s rodiči. Správná artikulace 

vyžaduje pravidelná cvičení cca 6x denně maximálně trvající 5 

minut. 

Nedílnou součástí logopedické péče je také úzká spolupráce 

s vyučujícími. Je snaha aplikovat získané dovednosti také ve 

vyučování. Po každé lekci bude třídní učitelka daného žáka 

informována, co a jak cvičit. 

Z kapacitních důvodů jsme nuceni žáky přípravné třídy rozdělit do 

dvou skupin. Kroužek Logopedie probíhá plně individuálně. Na 

logopedickou péči jsou vyhrazeny 2 hodiny týdně. Z toho vyplývá, 

že u žáků přípravné třídy ILP bude probíhat 1x za 14 dní, u žáků 

1.třídy každý týden. 

V Brně dne 12.9.2021                                  Mgr. Zdeňka Křížová  

  



 


